各 位

2020 年 3 月 30 日

株式会社クレスコ

株式会社ザイマックス

クレスコとザイマックスは共同事業を開始

ザイマックスの子会社である株式会社ジザイめっけを合弁会社化

株式会社クレスコ（本社：東京都港区、代表取締役 社長執行役員 根元 浩幸、以下、クレス

コ）と株式会社ザイマックス（本社：東京都港区、代表取締役社長 吉本 健二、以下、ザイマック

ス）はザイマックスの子会社である株式会社ジザイめっけ（本社：東京都港区、代表取締役社長

有地 英之、以下、ジザイめっけ）に2020年4月1日付で共同出資し、合弁会社化することにつき、

本日、株主間協定書を締結しましたので、お知らせします。

ザイマックスは、ジザイめっけを通じて、消費者の多様化するニーズと店舗展開事業者が提供す

るサービスやスペースを適切につなぐ新情報サービスを企画・開発し、消費者にとっては「生活を、

ジザイに」、店舗展開事業者にとっては「事業展開を、ジザイに」することを目指しております。

豊富な IT ソリューション実績や先端技術（AI・クラウドなど）のノウハウを持つクレスコとザイマック

スが共同で取り組むことで、本サービスをより大きく発展し、事業スピードを加速化することを図りま

す。

■株式会社ジザイめっけ（共同事業開始日の 2020年 4月 1日時点）

本社所在地 ：東京都港区新橋 1-18-14 新橋 MMビル 9階

代表者  ：有地 英之

設立年月日 ：2020 年 3 月 4 日

資本金   ：3 億円（資本準備金含む）

出資比率 ：株式会社ザイマックス 66% 、株式会社クレスコ 34%

主な事業内容 ：情報処理サービス業および情報提供サービス業

■クレスコ

クレスコは、コア技術である「基盤システム構築、アプリケーション開発、組込み開発」

を軸とし、幅広い顧客層で、IT ソリューション事業（システム開発、ソフトウェア開発）

を展開しております。2016 年からは、デジタル変革をリードするべく、5 ケ年ビジョン

『CRESCO Ambition 2020』を掲げ、AI・クラウドを中核とした新サービス創出に取り組む

とともに、先端技術の研究とオープンイノベーションを推進しております。

https://www.cresco.co.jp/

https://www.cresco.co.jp/

■ザイマックス

ザイマックスグループは、不動産の現場におけるビルメンテナンス業務から経営代行・資

産運用までの不動産運営管理の様々な業務をワンストップで行う、不動産総合マネジメン

ト会社です。「わたしたちは日本株式会社の不動産部をめざします」というビジョンを掲げ、

不動産を利用する企業の側に立ち、不動産とお付き合いしていく上で発生するさまざまな

課題や業務に向き合っていきます。

https://www.xymax.co.jp

以上

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

株式会社クレスコ

広報 IR 推進室 米﨑、森川

電話番号 03-5769-8058

株式会社ザイマックス

経営企画部 吉田

電話番号 03-5544-6630

https://www.xymax.co.jp/